
 

P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 

 
NUMERO 7 

 

DATA 29/01/2019 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO PER SORVEGLIANZA SANITARIA ENTE PER 

L'ANNO  - CIG ZBD26E5D26      

 

 

 

 

• VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione 

consiliare n. 29 del 28.10.2015; 

 

• VISTO il D.Lgs.25.2.1995,n.77, integrato con il D.Lgs. n.336, e successive modifiche; 

 

• VISTO il D.Lgs n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii; 

 

• VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

 

  

VISTA:   

 

La deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 19.12.2018 - All’oggetto:  

“Determinazioni in merito alle posizioni organizzative dei Responsabili di Aree e 

Servizi per l’anno 2019” 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

CONSIDERATO che anche per l’anno 2019 si rende necessario ricorrere al servizio di 

organizzazione e sorveglianza sanitaria relativa al personale dipendente e più nello specifico 

all’effettuazione delle visite mediche, del sopralluogo agli ambienti di lavoro ed eventuali 

esami clinici specifici per la Polizia Municipale e i guidatori dello Scuolabus;  

DATO ATTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, ai sensi della L. n. 

208 del 28/12/2015, prevede l’affidamento diretto alle stazioni appaltanti senza l’obbligo di 

fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n.207/2010 per gli acquisti di beni e servizi 

sotto soglia comunitaria (art.1, comma 450, legge n.296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 

130, Legge 145/2018 “Legge di Bilancio 2019”), fino ad un importo massimo di «5.000 euro» 

per tutto l’anno 2019. 

VISTO l'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii (Nuovo codice appalti), il quale 

prevede che “Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35, secondo e seguenti 

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, mediante affidamento diretto, 

(…)” 

ATTESO che il ricorso alla procedura denominata “affidamento diretto”, previa indagine di 

mercato, è giustificata dalla particolare tipologia dei servizi richiesti e fa riferimento al 

numero ridotto di operatori presenti sul mercato, al grado di soddisfazione maturato a 

conclusione del precedente rapporto contrattuale; 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3, L. 136/2010, come modificato 

dal D.L. 187/2010, si è provveduto a richiedere all’AVCP il CIG n. ZBD26E5D26 e il DURC 

risulta regolare; 

STABILITO, pertanto, di assumere un apposito impegno di spesa per l'importo di € 1.034,00 

come da preventivo inviato, e qui allegato, dal CRAB – Medicina e Ambiente srl - Biella  P.IVA 

e C.F. 01650590027, ns. protocollo 535 del 28.01.19, per la funzione di sorveglianza sanitaria 

dell’Ente per l’anno 2019; 

VISTO il Bilancio  per il corrente esercizio; 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

Di approvare per il servizio di organizzazione e la sorveglianza sanitaria relativa al personale 

dipendente per l’anno 2019  l’importo pari a € 1.034,00 (iva esente), come da preventivo 

inviato dal CRAB – Medicina e Ambiente srl - Biella  P.IVA e C.F. 01650590027 ; 

Di affidare alla ditta  CRAB Medicina Ambiente s.r.l.,Via Torino 54, Biella il servizio di quanto 

sopra indicato; 

Di impegnare la somma di € 1.034,00 (iva esente) e di imputarla alla missione 01 programma 

02 titolo 1 macro aggregato 103 dell’esercizio in corso; 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

Di dare atto del codice univoco di fatturazione elettronica: UF5W41; 

Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Di liquidare la spesa con successiva determinazione del Responsabile del Servizio 

competente, a seguito di ricevimento di regolare fattura; 

 

ATTESTA 

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, c.1, D.Lgs. 267/2000 e ss. 

mm..ii., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 

amministrativa in fase preventiva di formazione della presente determinazione, nonché la 

compatibilità monetaria, ovvero la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1. lett. a) Punto 2 del D.L. 

n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. n. 102/2009. 

 

 

                                                    IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                   Cabrio Carlo 

 

 

 

 



UFFICIO RAGIONERIA 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE e COPERTURA FINANZIARIA  

( Art. 153, comma 5, e art. 191 del Dlgs 267/2000)  

 

La sottoscritta Odomaro Paola, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 

Salussola, esprime parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa  

di cui all'unita determinazione. Dichiara che l’impegno di cui trattasi è stato registrato nel 

bilancio per l'esercizio corrente nel modo seguente: 

€ 1.034,00 (Iva esente) alla missione 01 programma 02 titolo 1 macro aggregato 103  

 n° di reg.ne 61 

 CIG:  ZBD26E5D26; 

Data     29.01. 2019                                                          

                                                                                    LA RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          ODOMARO Paola  

         

         

           


